
 

 
 

 
 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MONTALTO” 

Ex “COLLODI - STURZO” MARAUSA 

Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 – Marausa Trapani - Tel. 0923. 842662 Fax 0923. 841160 

Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814 

E-mail: tpic82600d@istruzione.it - tpic82600d@pec.istruzione.it Web site:www.collodisturzo.gov.it 

 
 

Prot. n. 2158/B18 

Trapani, 13/05/2019 
CIG: ZCF28A19A7 

All’Albo dell’Istituto 

Agli atti del progetto 

 

 
Determina a Contrarre per fornitura di materiale pubblicitario nell’ambito del progetto: 

 PON FSE 2014-2020 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

FSE – Competenze di base 

“LA CHIAVE DEL SAPERE” 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-85 

CUP G94F17000050006 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 1953 del 21-02-2017 per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo - 

FSE Azione Azione 10.2.1A Azioni di integrazioni e potenziamento delle aree disciplinari di base (con 

particolare riferimento al 1° e 2° ciclo);  

Viste le delibere degli OO.CC. con cui è stato approvato il Piano Integrato di Istituto; 

Vista la nota prot. AOODGEFID/206 del 10/01/2018-  M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione 

Generale per gli affari Internazionali – Uff. IV – con la quale Codesto Istituto viene autorizzato ad attuare il 

Piano Integrato di Istituto, con finanziamento di € 44.856,00 finalizzato alla realizzazione del Progetto “LA 

CHIAVE DEL SAPERE” - Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-85; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.A. 7753 del 28/12/2018; 

Visto il D.I. 129/2018; 

Visto l’art.7 del D.L.vo n. 165/2001; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative finanziate dai FSE 2014/2020; 

Vsto   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

Visto in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 



 

 
 

 
 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta […]»;    

Visto il Regolamento d'Istituto per l'attività negozia/e approvato in data 30/03/2017 con delibera n.50; 

Vista l'assenza di convenzioni Consip; 

Considerato l’obbligo di provvedere ad azioni pubblicitarie che attestino, attraverso appositi loghi 

dell’Unione Europea e del Programma Operativo Nazionale, che il progetto e i percorsi/laboratori formativi 

sono stati realizzati nell’ambito dei PON finanziati con i Fondi Strutturali Europei; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art.36 c.2 lettera a, per la fornitura di 

materiale pubblicitario   per una spesa massima di €.  1.000,00  IVA inclusa  per la pubblicizzazione del 

progetto: PON-FSE 2014-2020 Competenze di base primaria/ scuola sec.1° grado -  Titolo: Gioco “La 

Chiave del Sapere" prot. AOODGEFID/206 del 10-01-2018, all’operatore economico – Pigepo srl 

soluzioni pubblicitarie e servizi aziendali , via C. Monteverdi, 70/75/74 –Casa Santa Erice (TP), con la 

seguente adeguata motivazione: esigenza di potersi avvalere in tempi brevi del materiale richiesto. 

 La spesa sarà impegnata nel Progetto/Attività P 23 della gestione in conto competenza del Programma 

Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2019 che presenta la necessaria disponibilità. L’impegno di 

spesa e il relativo adempimento è assunto dal Dirigente Scolastico così come previsto dal Regolamento di 

contabilità (D.I. 129/2018 e D.A.7753/2018). 

Ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e del codice degli Appalti in vigore1 viene nominato responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile. 

La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all'Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente del 

Sito Web dell'Istituto. 

 

                                                                                    F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 

 

 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 

 



 

 
 

 
 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
 


